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Uttalelse til ny høring - metanforordningen - forslag regelverk reduksjon 
metanutslipp i energisektoren 

Vi viser til oversendelse av nytt høringsbrev om forslag til regelverk for reduksjon av metanutslipp i 
energisektoren «metanforordningen». 
 
Bakgrunn for saken 
Den 15. juli 2024 ble forordning 2024/1787 av 13. juni 2024 om reduksjon av metanutslipp i 
energisektoren og om endring av forordning (EU) 2019/942 publisert i Official Journal.  
 
Forslaget som ble fremmet av Europakommisjonen 15. desember 2021 ble av Olje- og energi-
departementet sendt på høring 7. januar 2022. Siden forslaget gjennomgikk betydelige endringer, 
har departementet nå sendt forslaget ut på ny høring. I høringsnotatet beskrives den vedtatte 
forordningen. Formålet med forordningen er å redusere metanutslippene fra energisektoren. 
Forordningen inngår som en del av EUs klimapakke Klar for 55 (Fit for 55).  
 
Forordningen fastsetter regler for nøyaktig måling, kvantifisering, overvåkning, rapportering og 
verifikasjon av metanutslipp i energisektoren. Den stiller også krav til reduksjon av metanutslipp, 
påvisning av lekkasjer og plikt til å reparere slike, regler om restriksjoner på brenning og kald-
ventilering og om åpenhet om metanutslipp. I tillegg er det informasjonskrav til importørene. 
 
Vår vurdering 
Statsforvalteren i Rogaland stiller seg positive til forordningen, og mener det vil kunne være et viktig 
bidrag i å redusere metanutslipp. Metan er en svært potent klimagass. Samtidig reduseres gassens 
klimavirkning i atmosfæren veldig raskt sammenliknet med CO2, noe som gjør at en sterk reduksjon 
i metangassutslipp kan kjøpe dyrebar tid i omstillingen til et lavutslippssamfunn. En sterk og varig 
nedgang i metangassutslippene vil kunne ha store ringvirkninger globalt, og potensielt kunne bidra 
til å redde mange menneskeliv og redusere tap av store verdier i tiden som kommer. 
 
I artikkel 18 av forordningen er det unntak for «offshore olje- og gassbrønner som befinner seg på 
vanndyp som er mer enn 700 meter, dersom det kan dokumenteres at innvirkning på klimaet fra 
metanutslippene fra disse brønnene sannsynligvis vil være ubetydelig». Hva som regnes å være 
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ubetydelig vil kunne variere stort mellom ulike aktører og sektorer. Dette bør derfor konkretiseres 
slik at man oppnår en omforent forståelse av når unntaket inntreffer.  
 
Departementet skal ha skryt for et lettlest og konkret høringsnotat, som plukker ut de delene av 
forordningen som er mest relevant i norsk kontekst.  
 
Med hilsen 
 
Bent Høie (e.f.) 
statsforvalter 
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